
628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28 

Тел/факс 8(34669) 2-04-32  

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru 

Сайт: langschool4.gosuslugi.ru 

 

                                                                 

П Р И К А З 

от «05» февраля 2025 г.   №  14   у. 

 

О проведении итогового собеседования по учебному предмету «русский язык» в 9 

классах ЛГ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

21.01.2025 г. №10-П-77 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку в ХМАО-Югре 12 февраля 2025 года», приказа департамента образования 

города Лангепаса от 04.02.2025 г. №28 «Об участии в проведении итогового 

собеседования по учебному предмету «русский язык»  в 9 классах общеобразовательных 

организаций города Лангепаса 12 февраля 2025 года», в целях эффективного проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах ЛГ МАОУ «СОШ №4», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования по русскому языку в 

9 классах заместителя директора по УВР Букину Т.Н. 

3. Заместителю по УВР Т.Н.Букиной: 

3.1. Организовать 12.02.2025 г. проведение итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, инструктивно-

методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки Департамента образования и науки ХМАО-Югры. 

3.2. Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому языку (аудитории, 

классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований 

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными возможностями 

  

 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

 



здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их психофизического 

развития, индивидуальных возможностей и состояния их здоровья. 

3.3. Обеспечить обучение экзаменаторов-собеседников, экзаменаторов экспертов, 

технических специалистов, организаторов вне аудитории 10.02.2025 г. (приложение 2). 

3.4..Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку. 

3.5. Направить в ДО администрации г. Лангепаса:  

3.5.1. отчет о результатах проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в срок до 18.02.2025 г.; 

3.5.2. Акт технической готовности ЛГ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» 

к проведению итогового собеседования 11.02.2025 г.; 

3.5.3. Акт «Об уничтожении программного обеспечения и материалов итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах в 2024 г. в ОО» 27.02.2025 г. 

3.6. Внести необходимые изменения в базовое расписание с учетом привлечения 

учителей-предметников к проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах 12.02.2025 г.  

3.7. довести информацию о сроках и месте проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах до классных руководителей в срок до 07.02.2025 г. 

4. Техническому специалисту Е.Ф.Потеряхину: 

4.1. обеспечить в срок до 12.02.2025 г. восемь автоматизированных рабочих мест, 

оборудованных средствами для записи ответов участников итогового собеседования; 

4.2. Передача материалов итогового собеседования в РЦОИ по защищенным каналам 

связи: 

− бланки итогового собеседования; 

− формы итогового собеседования в формате pdf; 

− записи устных ответов в аудио формате mp 3или wma; 

5. Участникам проведения итогового собеседования (приложение 2) явиться 10.02.2025 г. 

в 14.00 в кабинет № 217 для обучения по проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах. 

5. Администратору школьного сайта Т.Н.Алексеевой разместить информацию о 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах на сайте школы. 

6. Учителям русского языка 9-х классов Горбатовой О.Н., Жакун В.В.., Алексеевой Т.Н. 

провести инструктаж с обучающимися 9-х классов по проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах. 



7. Классным руководителям 9-х классов обеспечить: 

7.1. информирование о сроках и месте проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах до обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 

11.02.2025 г. 

7.2. участие обучающихся 9 классов в проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9-х классах 12.02.2025 г  в 09.00.  

7.3. информирование о наличии паспорта, черной гелиевой ручки при проведении   

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 12.02.2025 г.  

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Т.Н.Букину. 

9. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Т.А.Панферова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

                        ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

  
Сертификат:00D2ADB93D868C8BF742D69386FAD14556 

Владелец: Панферова Татьяна Александровна 

Действителен: с 27.06.2024 по 20.09.2025 

  

  



Приложение 1 

 

Участники итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 12.02.2025 г. 

9 «А» класс 

№ ФИО класс 

1.  Аймашев Ильдар Артёмович 9а 

2.  Ашрапова Парвина Нозимджоновна 9а 

3.  Богданов Вагит Венерович 9а 

4.  Васюков Александр Андреевич 9а 

5.  Горбунов Виктор Петрович 9а 

6.  Дидидзе Софья Владимировна 9а 

7.  Долотказина Кристина Рашидовна 9а 

8.  Донец Дмитрий Александрович 9а 

9.  Исмоилова Шарофат Шавкатовна 9а 

10.  Исроилова Манижа Зоиржоновна 9а 

11.  Казакова Карина Мурадовна 9а 

12.  Корчагин Владислав Вячеславович 9а 

13.  Кравченко Арина Марковна 9а 

14.  Петров Алексей Дмитриевич 9а 

15.  Поддубная Яна Максимовна 9а 

16.  Ровинец Дмитрий Александрович 9а 

17.  Селезнев Максим Андреевич 9а 

18.  Синельников Павел Алексеевич 9а 

19.  Федотов Мирослав Сергеевич 9а 

20.  Храмцов Ярослав Анатольевич 9а 

21.  Шукурова Розия Фуркатовна 9а 

22.  Дробот Артём Андреевич(семейное) 9а 

 

 

9 «Б» класс 

№ ФИО класс 

1.  Байкова Полина Сергеевна 9б 

2.  Велимагамедов Икрам Артемович 9б 

3.  Волкова Елизавета Дмитриевна 9б 

4.  Гамидова Асият Альбертовна 9б 

5.  Гараева Ульяна Олеговна 9б 

6.  Гарипов Владислав Евгеньевич 9б 

7.  Горбатов Илья Михайлович 9б 

8.  Гречишников Григорий Иванович 9б 

9.  Гурьянова Злата Вячеславовна 9б 

10.  Иванов Михаил Владимирович 9б 

11.  Клевакин Андрей Романович 9б 

12.  Ковальчук Александр Андреевич 9б 

13.  Комаров Денис Евгеньевич 9б 

14.  Леончик Богдан Витальевич 9б 

15.  Мамошина Александра Дмитриевна 9б 

16.  Мускаев Тимур Ренатович 9б 

17.  Некрасов Владислав Игоревич 9б 

18.  Николайчук Анастасия Сергеевна 9б 

19.  Садыкова Камилла Ильфатовна 9б 



20.  Сидоренко Константин Александрович 9б 

21.  Сомов Никита Максимович 9б 

22.  Тошпулотова Парвина Иномовна 9б 

23.  Хрещатова Яна Олеговна 9б 

 

9 «В» класс 

№ ФИО класс 

1.  
Асланова Елизавета Шабановна 

9в 

2.  Бозорова Севара Нодиржоновна 9в 

3.  Бритва Анна Михайловна 9в 

4.  Бусова Дарья Андреевна 9в 

5.  Горяинова Екатерина Кирилловна 9в 

6.  Гребень Анатолий Анатольевич 9в 

7.  Груняхина Надежда Дмитриевна 9в 

8.  Дорошок Михаил Александрович 9в 

9.  Дюбо Артемий Александрович 9в 

10.  Здор Владислав Александрович 9в 

11.  Ибрагимов Илья Идирисович 9в 

12.  
Ильясова Элина Радиковна 

9в 

13.  Квашнев Кирилл Олегович 9в 

14.  Кропивянская Анна Валерьевна 9в 

15.  Лутцева Яна Сергеевна 9в 

16.  Миннигулов Алтын Булатович 9в 

17.  Никирева Кира Валентиновна 9в 

18.  Опекухина Дарина Олеговна 9в 

19.  Перкулевич Снежана Вадимовна 9в 

20.  Пронина Карина Андреевна 9в 

21.  Савицкая Злата Руслановна 9в 

22.  Стасюк Назарий Александрович 9в 

23.  Стасюк София Александровна 9в 

24.  Темиралиева Мадина Дженишовна 9в 

 

9 «Г» класс 

№ ФИО класс 

1.  Абрамова Татьяна Викторовна 9в 

2.  Благодырь Александр Владимирович 9в 

3.  Бучинский Егор Даниилович 9в 

4.  Гильфанов Тимур Ильнурович 9в 

5.  Григоренко Захар Романович 9в 

6.  Джамиев Садедин Эльмарович 9в 

7.  Диль Варвара Сергеевна 9в 

8.  Дремин Владислав Дмитриевич 9в 

9.  Еремин Андрей Александрович 9в 

10.  Лактина Мирослава Евгеньевна 9в 

11.  Лаптев Артур Юрьевич 9в 

12.  Малева Дарья Владимировна 9в 

13.  Малихонов Сулейман Альбертович 9в 

14.  Мурадова Нозанин Ихтиёровна 9в 

15.  Новиков Кирилл Антонович 9в 

16.  Пеллин Семён Сергеевич 9в 



17.  Рахматов Шахзод Хабибуллоевич 9в 

18.  Руденко Дарья Викторовна 9в 

19.  Содикова Зубайдахон Хуршедовна 9в 

20.  Султонов Мехрубон Хасанович 9в 

21.  Тимофеев Максим Артемович 9в 

22.  Хайруллин Алмаз Ильнурович 9в 

23.  Хасанова Фируза Тохировна 9в 

24.  Хисамов Даниэль Линарович 9в 

25.  Цешнати Софья Алексеевна 9в 

26.  Черникова Юлия Андреевна 9в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Список лиц, участвующих в итоговом собеседовании в качестве ответственного 

организатора, технического специалиста, экзаменатора-собеседника, организатора вне 

аудитории, эксперта 

 
№ кабинета Экзаменатор- собеседник эксперт Организатор вне 

аудитории 

Технический 

специалист 

Ответственный 

организатор 

201 Холмова Е.П. Кузнецова К.Р. 

Кораблев А.Н. 

Кашицына Д.В. 

Игнашевич 

Т.И. 

 

Потеряхин 

Е.Ф. 

Букина 

Татьяна 

Николаевна 

202 Муллаева Л.Р. Иванова Л.В. 
203 Репина Л.Н Жакун В.В. 
204 Матейкович Т.С. Горбатова О.Н. 
205 Ашурова А.В. Холина И.В. 
206 Казанцева И.В. Панферова Т.А. 
207 Костюченко Н.Р. Алексеева Т.Н. 
208 Фурман Н.В. Глухова Л.В. 

 

 


